

Karo pabėgėlių registracijos centras trumpina darbo laiką

Ukrainos karo pabėgėlių registracijos centras, įkurtas Šiaulių arenoje, mažina darbo apimtį. Centras nebedirbs savaitgaliais, o darbo dienomis bus atviras trumpiau – nuo 9 iki 18 valandos. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas Vincas Urbonavičius informavo, kad toks sprendimas priimtas dėl gerokai sumažėjusio pabėgėlių srauto.

Pavyzdžiui, trečiadienį buvo užregistruoti 35 žmonės, sekmadienį buvo vos 9, o pirmomis dienomis čia registruodavosi po kelis šimtus žmonių.

Anot pavaduotojo, gyvenamojo būsto, kuriame galėtų apsistoti nuo karo bėgantys ukrainiečiai, stygiaus taip pat nėra. Šią savaitę į Šiaulius atvykę pabėgėliai visi buvo apsistoję pas gimines arba pažįstamus.

Tikslaus pabėgėlių skaičiaus Šiauliuose šiandien nežinoma, nes dalis čia užsiregistravusių ukrainiečių išvyko gyventi kitur. Spėjama, kad mieste jų gali būti per 2 tūkstančius. V. Urbonavičius tikisi, kad tikslesni skaičiai pasirodys, kai karo pabėgėliai kreipsis į Savivaldybę dėl išmokų.

„Šiaulių krašto“ inf.

„Šiaulių energija“ prisiteisė jai padarytą žalą

AB „Šiaulių energija“ paskelbė, kad Lietuvos apeliaciniame teisme laimėjo bylą dėl jai padarytos žalos, sugadinto bendrovės elektrinėje sumontuoto generatoriaus. 2019 metų kovo 25 dieną AB „Šiaulių energija“ valdomoje Šiaulių termofikaciniame elektrinėje įvyko avarija dėl trumpo jungimosi AB „Litgrid“ tinkluose. Atsiradus viršįtampiai buvo sugadintas elektrinėje sumontuotas trifazis sinchroninis generatorius. Dėl avarijos sukkelto gedimo bendrovės valdoma elektrinė negalėjo tinkamai funkcionuoti ir nepagaminusi bei nepatiekusi elektros energijos patyrė nuostolių. Bendrovė ne tik nepardavė elektros energijos, bet ir negalėjo gaminti jos savo reikmėms, dėl to privalėjo elektrinę energiją pirkti.

AB „Šiaulių energija“ kreipėsi į teismą dėl padarytos žalos atlyginimo. Po dvejus metus trukusio teismo proceso teismas iš AB „Litgrid“ priteisė 1 215 310 eurų „Šiaulių energijai“ padarytai žalai atlyginti.

„Šiaulių krašto“ inf.

Parodą skyrė pedagogei ir kraštotytrininkei Elenai Adomavičienei

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešiosios bibliotekos Kraštotyros skaitykloje veikia paroda „Prisimenant Šiaulių universiteto docentę Eleną Adomavičienę (1931 04 12–2012 04 01)“. Parodą rengė kraštotytrininkė Irena Rudzinskienė.

E. Adomavičienė – pedagogė, kraštotytrininkė, edukologijos mokslų daktarė, Mike-Prizininkė.

Gimė 1931 metais Kapstatuose (Klaipėdos

r.). 1948 metais baigė Rietavo gimnaziją, 1952 metais – Klaipėdos mokytojų institutą. 1955–1960 metais studijavo Vilniaus pedagoginiame institute. 1952–1962 metais dirbo Žemaitijos mokyklose, 1962–1982 metais vadovavo Plungės 1-ajai vidurinei mokyklai. 1981 metais apgynė disertaciją „Paskatinimai ir baumės auklėjant mokyklinio amžiaus vaikus šeimoje“.

1982–2002 metais buvo Šiaulių pedago-

ginio instituto (nuo 1997 m. Šiaulių universitetas) lietuvių kalbos mokymo metodikos dėstytoja, docentė. Ilgametė Lietuvos kraštotyros draugijos narė (nuo 1965 m.) ir Plungės skyriaus pirmininkė, pirmosios Plungiškių draugijos (1971–1976) viceprezidentė.

Paroda Kraštotyros skyriuje veiks iki gegužės 2 dienos.

Parengta pagal bibliotekos inf.

Ieškantiems pagalbos – numeris 112

Vakar išjungti visi sienieji pagalbos tarnybų numeriai.

LR Vyriausybės nutarimo dėl skubiosios pagalbos tarnybų trumpųjų telefono ryšio numerių naujoje redakcijoje buvo nustatytas konkretus senųjų pagalbos tarnybų telefono ryšio numerių naudojimo terminas iki 2021 metų rugsėjo 30 dienos ir išjungimas 2022 metų balandžio 1 dieną.

Išjungus senuosius pagalbos numerius, bus galima atsakyti nuo Sovietų Sąjungos laikų likusio tarp miestinio prefikso 8, o vietoje jo bus galima įvesti telekomunikacijų tinkluose vieningą tarptautinį prefiksą 00.

Gyventojams nuo balandžio 1 dienos niekas iš esmės nesikeis. Jau nuo praėjusių metų spalio 1 dienos vietoje daugelio skirtin-

gų numerių jiems pakanka žinoti vieną lengvai įsimenamą ir „vieno langelio“ principu veikiančią numerį 112: užtenka juo paskambinti, o jau skambučių operatoriai pasirūpins, kokias skubiosios pagalbos tarnybas reikia informuoti apie pagalbos poreikį.

Numeris 112 turi ir kitų privalumų: juo galima skambinti iš bet kokio telefono įrenginio, net

ir be SIM kortelės, skambučiams šiuo numeriu suteikiama pirmenybė ryšio tinkluose, o skambučių metu yra gaunami vietos nustatymo duomenys, kuriuos Bendrajam pagalbos centrui teikia mobiliojo ryšio operatoriai ir siunčia patys išmanieji mobiliojo ryšio įrenginiai.

„Šiaulių krašto“ inf.

Dviratis atsitrenkė į paspirtuką

Kovo 28 dieną, prieš aštuntą rytą, Šiauliuose, Tilžės gatvėje, dviračiu važiuodama moteris susidūrė su priešpriešiais dviračių taku važiuoju elektriniu paspirtuku.

Po eismo įvykio pabandė vairuotojai pretenduoti vienas kitam neturėjo ir išsiskyrė, policijai apie įvykį nepranešta.

Vėliau į ligoninę kreipėsi prastai pasijutusi 46 metų dviračio vairuotoja. Moteriai suteikta pagalba.

Vagių apkraustė sodybą

Nuo vagių kovo 30-ąją nukentėjo Kelmės rajono gyventojas.

Kunigiškės kaime, išlaužę durų skląstį su pakabinamąja spyna, ilgapirščiai įsibrovė į sodybos ūkio pastatą ir pagrobė segmentinės tvoros lakštus, varnelius, stulpelius.

Išėmus užrakinto negyvenamojo namo medinį langą, pavogtos krosnies ketaus metalo detalės ir varinis elektros laidas.

Vagių padarytą žalą šeimininkas įvertino 530 eurų.

Nukentėjo neatsargus dviratininkas

Ketvirtadienio popietę Radviliškio rajone, kelyje Jonava-Kėdainiai-Sėduva, automobilis „VW Passat“, vairuojamas 51 metų vyro, susidūrė su dviračio vairuotoju, kuris, neįsitikinęs, kad tai daryti saugu, ketino kirsti važiuojamąjį kelio dalį.

Per susidūrimą nukentėjo ir į ligoninę nuvežtas dviračiu važiuojęs 51 metų vyras.

Nelaimėliui nustatytas 1,72 promilės girtumas. Dviračio vairuotojas neįtikėtinais ryškiaspalvės liemenės su šviesą atspindinčiais elementais, be to, nebuvo uždegti dviračio žibintai.

„Šiaulių krašto“ inf.

Balandį keliuose bus daug policijos

Pareigūnai, užtikrindami eismo saugumą, balandžio mėnesį šalies keliuose vykdys respublikines prevencines priemones ir daugiausia dėmesio skirs:

Balandžio 4–10 dienomis – privalomų saugos priemonių (saugos diržų, saugos šalčių, vaikams skirtų specialiųjų sėdynių) naudojimo kontrolei.

Balandžio 12–15 dienomis – pavoingo ir chuliganiško vairavimo, manevravimo, lenkimo, kur tai draudžiama daryti, važiuojimo per sankryžas, šviesoforo signalų paėmimo kontrolei; vairuotojų veiklos, nesusijusios su vairavimu, kontrolei (naudojimasis mobiliojo ryšio priemonėmis, kiti pašaliniai

„darbai“).

Balandžio 17–19 dienomis – transporto priemonių vairuotojų, įskaitant dviračių, elektrinių paspirtukų, blaivumo, apsvaigimo nuo narkotinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų kontrolę.

Balandžio 21 ir 22 dienomis – vairuotojų veiklos, nesusijusios su vairavimu, kontrolei (naudojimasis mobiliojo ryšio priemonėmis ir t. t.).

Balandžio 25–28 dienomis – vairuotojų nesustojimo prieš pėsčiųjų perėją, kai to reikalaujama pagal Kelių eismo taisykles, kontrolei.

„Šiaulių krašto“ inf.



Visą balandžio mėnesį šalies keliuose vyks policijos reidai.

Per savaitę Lietuvos keliuose sužeisti 53 žmonės, žuvo 2

Per savaitę, kovo 25-31 dienomis, Lietuvos keliuose ir gatvėse įvyko 52 eismo įvykiai, kuriuose nukentėjo žmonės. Žuvo 2, sužeisti 53 eismo dalyviai.

Lietuvos kelių policijos tarnybos duomenimis, nukentėjo 19 vairuotojų, 17 pėsčiųjų, 10 keleivių, 5 dviratininkai, 2 elektrinių paspirtukų vairuotojai. Tarp nukentėjusiųjų - 8 nepilnamečiai.

Dėl neblaivių vairuotojų kaltės įvyko, pirminiais duomenimis, 4 eismo įvykiai, sužeisti 4 žmonės.

Palyginti šios savaitės avaringumo statistiką su praėjusių metų ta pačia savaitę, pirminiais duomenimis, įvyko 7 įvykiais daugiau, sužeista žmonių 2 daugiau, žuvo tiek pat (2).

Eismo įvykiais, kuriuose žuvo žmonės: kovo 25 d. Vilniuje, Vakariniame aplinkkelyje, ties Sietyno gatvės pėsčiųjų tiltu, automobilis „BMW X5 xDrive30d“ atsitrenkė į ta pačia kryptimi važiuojantį ir kelio valymo darbus vykdžiusį krovinį automobilį „Renault“,

vairuojamą 40 metų vyro, ir dar kliudė automobilį „Volvo XC60“, vairuojamą 49 metų moters. Šis automobilis atsitrenkė į apšviesto stulpą. Įvykio vietoje mirė automobilio BMW vairuotojas.

Kovo 27 d. Skuodo rajone, Mošėdyje, namo kieme, 48 metų vyras važiuodamas ratiniu traktoriumi „MTZ Belarus-50“, prie kurio buvo prikabinatas krautuvas su metaliniu kaušu, prispaudė prie ūkinio pastato sienos ir mirtinai sužalojo 23 metų vaiką.

Iš viso per savaitę Eismo įvykių informacinėje sistemoje įregistruoti 379 eismo įvykiai, dėl neblaivių vairuotojų kaltės - 8 proc. visų įvykių. Transporto priemonių susidūrimų su gyvūnais - 81 atvejis.

Šiais metais, iki kovo 31 d. įskaitytinai, eismo įvykiuose, pirminiais duomenimis, žuvo 22 žmonės, 10 mažiau nei 2021-aisiais per tą patį laikotarpį.

ELTA inf.